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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI  ZA  

I  PÓŁROCZE  2015 r. 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą służy wszystkim mieszkańcom 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą. W strukturze biblioteki są dwie filie biblioteczne  

w Boguszynie i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia dla Dorosłych i Czytelnia.  

Wzrost czytelnictwa jest głównym celem, do którego zmierzają działania 

bibliotekarzy. Drugim ważnym celem biblioteki i filii jest integracja społeczności lokalnej 

poprzez różnorodne działania kulturalno-oświatowe. 

 

Kadry 

W bibliotece zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym jedna osoba w niepełnym 

wymiarze godzin. Łącznie Biblioteka posiada 5,35 etatów w tym 0,35 etatu księgowość. Na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi wydano w I półroczu 105 104,23 zł.  

Odpisy na fundusz socjalny w I półroczu wyniosły 4700,00 zł.  

 

Zbiory 

 W pierwszym półroczu 2015 r. dla bibliotek zakupiono 601 egz. książek i 38 egz. 

zbiorów specjalnych. Biblioteki abonują także czasopisma, które dostępne są w czytelni 

biblioteki (31 tytuły) i w filiach (po 16 i 18 tytułów). Starsze egzemplarze gromadzone  

w bibliotece można wypożyczać do domu. Biblioteka gromadzi także książki mówione oraz 

zbiory dotyczące regionu.  

Na zakup zbiorów w pierwszym półroczu biblioteka wydała ogółem 13021,78 zł co 

stanowi 45,85%  zakupu. Na zakup czasopism wydano kwotę 4640,35 zł.  

  

Czytelnictwo 

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała (łącznie z filiami) 1520 czytelników,  

wypożyczono łącznie 24363 egzemplarzy książek i 923 czasopisma.  

 

Komputeryzacja 

 W pierwszym półroczu 2015 roku komputeryzacja pozostała na tym samym poziomie 

co w 2014 roku.  

Na prace systemowe i programy antywirusowe wydano 3175,30 zł. 

 

http://www.nowemiasto.naszabiblioteka.com/


Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni. Do 

dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 

księgozbioru podręcznego. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie 

których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe  

i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone są 

dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka  

samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw lub 

spotkań autorskich. W czytelni biblioteki czynne są trzy stanowiska komputerowe dla 

czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu, w filiach ogółem cztery stanowiska dla 

czytelników oraz możliwość skorzystania z bezprzewodowego łącza Internetowego.  

Z komputerów skorzystało ogółem 608 użytkowników. 

W bibliotekach udzielono 478 informacji. Z usług biblioteki (ksero, skaner, 

bindownica i foliowanie) skorzystało łącznie 191 osób. 

Na łącze internetowe Biblioteka otrzymała od Fundacji Orange dla Bibliotek kwotę 

1482,03 zł. Dotacja obejmuje okres od stycznia do końca lipca 2015 r., dotychczas 

wykorzystano 1304,99 zł.  

 

Edukacja w bibliotekach 

 Do działań edukacyjnych w bibliotece zaliczamy lekcje biblioteczne, wycieczki do 

biblioteki, kursy językowe, warsztaty rękodzielnicze, kulinarne i inne. 

Kursy komputerowe w I półroczu prowadzone były : 

 W oddziale dla dzieci – w ramach kampanii Tydzień z Internetem odbyło się 

spotkanie prowadzone przez Pawła Grzegorzewskiego – informatyka, który przybliżył 

dzieciom Internetowy program graficzny piZap i pokazał im w jaki sposób wykonać 

kartkę wielkanocną z własnym Selfie. Grupa dwanaściorga dzieci przez 90 min 

poznawała tajniki tworzenia kolaży online z ozdobnikami.  

 W filii w Boguszynie – pięć spotkań podczas których panie poznawały tajniki portali 

społecznościowych (Facebook) i obróbki zdjęć do swoich albumów. 

Kursy językowe i specjalistyczne 

Biblioteka wykupiła dla swoich użytkowników 5 kursów online. W skład tych kursów 

wchodzą : 

 FunEnglish – kurs języka angielskiego dla dzieci do lat 12 

 Język angielski – dla młodzieży i dorosłych  

 Język niemiecki dla młodzieży i dorosłych  

 Fotografia 123 – kurs tworzenia dobrej fotografii 

 Photoshop 123 – kurs komputerowej obróbki fotografii w programie  Photoshop 

Z kursów może korzystać każdy kto posiada komputer i dostęp do Internetu. Kursy dla 

użytkowników są bezpłatne. Na ten cel biblioteka wydała kwotę 399,00 zł.  

 

Warsztaty rękodzielnicze 

Do zadań edukacyjnych można zaliczyć również różnego rodzaju warsztaty 

rękodzielnicze, podczas których najczęściej Panie uczą się nowych technik rękodzielniczych.  

W pierwszym półroczu przeprowadzono we wszystkich placówkach  ogółem 56 warsztatów 

dla dorosłych w których uczestniczyło 437 osób. Były to warsztaty tworzenia biżuterii  



z koralików, warsztaty ozdób wielkanocnych, warsztaty z papierowej wikliny w Boguszynie 

oraz warsztaty quillingu w Chociczy.  

W ramach współpracy Biblioteki ze Środowiskowym Domem Samopomocy  

w Chromcu Biblioteka przeprowadziła trzy warsztaty papierowej wikliny. Warsztaty 

prowadziły panie ( dwie uczęszczające na spotkania przy robótkach w Nowym Mieście  

i jedna bibliotekarka). Biblioteka zorganizowała 5 warsztatów kulinarnych, w tym trzy 

warsztaty kulinarne z których skorzystało 62 dzieci.  

 Oprócz warsztatów rękodzielniczych w bibliotekach prowadzone są zajęcie 

edukacyjne na bazie książek dostępnych w bibliotece. Są to zajęcia na których uczestnicy 

poznają zagadnienia z różnych dziedzin wiedzy. Przykłady niektórych zajęć:  

 Pod koniec maja z okazji Dnia Dziecka najmłodsi uczestniczyli filii w Chociczy  

w warsztatach bębniarskich pt. „Rytm jest w każdym z nas” prowadzonych przez 

panią Ewę Wodzyńską z Agencji Artystycznej EwArt. Dzieciakom bardzo spodobała 

się nieco inna propozycja kulturalna skierowana do nich przez bibliotekę.  

W warsztatach wzięło udział 30 dzieci.  

 Środowe popołudnia w filii w Chociczy to czas zarezerwowany dla dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym i szkolnym. Zajęcia dla dzieci głównie były ukierunkowane na 

głośne czytanie, poznawanie nowych książek oraz miały charakter edukacyjny. 

Tematyka zajęć najczęściej była związana z obchodami świąt typowych takich jak np. 

Dzień Babci i Dziadka, jak i nietypowych – np. Światowy Dzień Kota. W 2015 roku 

odbyło się 19 tego typu spotkań, z których skorzystało 105 dzieci 

 15.05.2015 r. na zakończenie XII OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA BIBLIOTEK 

zorganizowaliśmy dla dzieci kl. I-III SP TEATR KAMISHIBAI. Jest to teatr raczej 

nieznany dzieciom, papierowy, zamknięty w małej drewnianej skrzyneczce, 

pobudzający dziecięcą wyobraźnię. Zajęcia teatralne z warsztatami ilustracji 

poprowadziła Irena Bajserowicz z Agencji Artystycznej Paola StudioArt. z Leszna. Na 

zakończenie 2-godzinnych zajęć czwórka uczestników miała okazję zaprezentować 

swoją opowieść w teatrze kamishibai. 

 17.06.2015 r. Kolnickie dzieciaki w Krainy Niesnu! - warsztaty kreatywności 

językowej 

Uczniowie kl. II i III SP w Kolniczkach miały okazję zapoznać się z bohaterami 

książki pt.: „Dzieciaki z Krainy Niesnu” autorstwa dwojga młodych rzeszowskich 

pisarzy: Joanny Preisner i Jakuba Bogusza. Podczas warsztatów Pani Joanna 

Lewandowska organizowała zabawy językowe związane z fabułą powieści, polegające 

na układaniu rymowanek. Młodzi czytelnicy dzięki nim zwiększali swoje umiejętności 

słowotwórcze i odkrywali, jak kreatywnie wykorzystać tekst literacki. Dzieciaki 

bardzo chętnie brały udział w zabawie, z zaciekawieniem wysłuchały tekstu czytanego 

przez Panią Joasię, a na końcu skorzystały z oferty kiermaszowej Wydawnictwa 

Akapit Press. 

 10.04.2015 r. „Jan Paweł II czyli jak Karolek został papieżem”. Podczas zajęć 

edukacyjno-literackich dzieci z kl. Ib miały okazję sprawdzić swoją wiedzę ze 

znajomości godzin oraz rozwiązać matematyczne działania Kury Adeli. Wspólnie 

rozwiązaliśmy krzyżówkę Franciszki i Ignacego, bohaterów książki Joanny 

Krzyżanek. Następnie chętne dzieci zapoznały się z książkami Pani Joasi, która już w 

niedzielę odwiedzi nasza bibliotekę. Na zakończenie pierwszaki wysłuchały dwóch 



rozdziałów książki o naszym papieżu „Jan Paweł II czyli jak Karolek został 

papieżem” oczywiście autorstwa Pani Krzyżanek. 

 W Boguszynie prowadzono z okazji Światowego Dnia Języka Ojczystego zajęcia, na 

których  dzieci miały możliwość zapoznania się ze słownikiem poprawnej 

polszczyzny oraz słownikami frazeologicznymi, dzięki którym poznały  niejedną 

poprawną odmianę danych słów. 

 W czerwcu w Boguszynie odbyło się  spotkanie  z dietetyczką Martyną Walecką, 

na którym uczestniczki dowiedziały się  na czym polegają zasady zdrowego 

odżywiania, jakich zasad przestrzegać aby przyspieszyć nasz metabolizm, jak 

prawidłowo komponować posiłki, jakie produkty są dla nas najlepsze oraz jak 

przyrządzać zdrowe i dietetyczne zamienniki.  

Na warsztaty wydano kwotę 1680,00 zł. 

 

Inną formą edukacji czytelniczej są lekcje biblioteczne i wycieczki do bibliotek.  

Podczas tych spotkań uczestnicy poznają bibliotekę, jej zbiory oraz zasady korzystania  

z placówek.  

 W Oddziale dla Dzieci do 30 czerwca odbyły się 24 spotkania w których uczestniczyło 375 

uczniów.  

 21.05.2015 r. Przygodę z Panią Małgorzatą Strzałkowską oraz jej utworami 

zakończyła w tym roku szkolnym kl. II b ZS w Klęce. W Oddziale dla Dzieci czekały 

na nich zadania – zagadki, zaszyfrowane tytuły, puzzle. Następnie wysłuchali co sama 

Małgorzata Strzałkowska ma do powiedzenia na swój temat i zapoznali się z chyba 

najstarszym polskim czasopismem dla dzieci „Świerszczykiem”. Ta gazetka 1 maja 

obchodziła swoje 70-te urodziny, a niektóre dzieci nie miały o nim pojęcia lub nigdy 

nie zajrzały do środka. Teraz, gdy musieli je obejrzeć, poszukać rubryk, których 

autorką jest Małgorzata Strzałkowska stwierdzili, że w „Świerszczyku” jest mnóstwo 

ciekawych rzeczy. Dlatego oprócz książek na zakończenie zajęć każdy uczeń 

wypożyczył sobie również „Świerszczyk”. 

 11.06.2015 r. W czwartkowy poranek do Oddziału dla Dzieci przybyła piesza 

wycieczka 4 i 5 latków z Przedszkola w Klęce. Dzieci chciały zobaczyć jak wygląda 

Oddział dla Dzieci, o którym tyle słyszały na zajęciach bibliotecznych 

przeprowadzanych w ich przedszkolu przez panią Małgosię. Bibliotekarka mile 

zaskoczona zaczęła opowiadać dzieciom o tym, że niestety nie może im wypożyczyć 

dziś książek, ponieważ większość z nich nie jest do biblioteki zapisana. Powiedziała 

co muszą zrobić, aby stać się czytelnikami naszego Oddziału i dopiero wtedy, gdy już 

nimi będą, jakie książki mogą sobie wybrać, z którego regału, ile i na jak długo. 

Następnie pokazała, gdzie znajdują się ciekawe książki i przeczytała jedno  

z opowiadań o Martynce. Dzieci zastanowiły się, gdzie one chciałyby spędzić 

nadchodzące wakacje i narysowały swoje wakacyjne marzenie na kartce, która została 

w Oddziale. Z powstałych marzeń utworzona zostanie galeria, którą rodzice będą 

mogli zobaczyć w drodze do biblioteki, gdy pójdą zapisać swoje małe pociechy. 

 W filii w Boguszynie dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej prowadzono lekcje 

biblioteczne związane z tematyką bezpiecznego korzystania z Internetu, korzystania 

z e-booków, czy dotyczące pracy i zasad obowiązujących w bibliotece. Łącznie 

odbyły się 4 lekcje biblioteczne z udziałem 163 uczniów.  



 Uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej z Chociczy odwiedzili bibliotekę  

w celu poznania placówki oraz zapisania się do grona czytelników. W lekcji 

bibliotecznej uczestniczyło 19 uczniów.  

 

Promocja czytelnictwa 

 Zadaniem każdej biblioteki jest promowanie czytelnictwa w środowisku lokalnym. 

Biblioteki podejmują różnorodne zadania takie jak: spotkania z autorami, głośne czytanie, 

dyskusje, przeglądy książek, spotkania z elementami biblioterapii, konkursy literackie  

i konkursy wiedzy. Działania te podejmowane są z różnymi grupami wiekowymi.  

Od stycznia do końca czerwca 2015 roku w Oddziale dla Dzieci przeprowadzono 9 spotkań 

biblioterapeutycznych, w których wzięło 64 uczestników.  

Biblioteki promują czytelnictwo na różnego rodzaju zajęciach. Do zajęć tych należą 

spotkania przyprowadzone z dziećmi uczestniczącymi na zajęcia popołudniowe z cyklu 

„Uczę się bawiąc”, przedszkolakami i uczniami kl. I - III ZS w Klęce, stokrotkowymi 

przedszkolakami z Nowego Miasta nad Wartą i małymi mieszkańcami Chwalęcina. W 

okresie od stycznia do czerwca przyprowadzono 41 zajęć, w których uczestniczyło 754 

dzieci.  

Spotkania cykliczne popołudniowe z dziećmi prowadzone są także w filiach.  

W Boguszynie w pierwszym półroczu było 21 spotkań podczas których czytane były bajki, 

wykonywano prace plastyczne oraz zabawy ruchowe, w Chociczy 19 spotkań. Staramy się 

także uświetnić nasze kalendarzowe święta. Każdym zajęciom towarzyszy przegląd  

i wystawka książek, które dzieci mogą sobie wypożyczyć do domu. 

Wszystkie placówki prowadzą comiesięczne konkursy  promujące nowości z literatury 

popularnonaukowej dla dzieci oraz z literatury pięknej.  

 Biblioteka organizuje spotkania z autorami książek. W pierwszym półroczu Biblioteka 

gościła: Joannę Krzyżanek, Renatę Piątkowską, Magdalenę Witkiewicz, Romana 

Pankiewicza, Zuzannę Andrzejewsjką. 

 Biblioteka promuje czytelnictwo także w ramach programu „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Przeprowadzane są  przeglądy nowości literackich dla dzieci i dla dorosłych, oraz 

wystawy tematyczne książek wartych przeczytania.   

W pierwszym półroczu 2015 r. biblioteka przeprowadziła 17 konkursów i quizów literackich 

oraz 3 konkursy międzyszkolne: 

 Książka moim przyjacielem -we wtorkowe przedpołudnie spotkały się dzieci, które 

uważają iż „książka jest ich przyjacielem”. Dzieci przyjechały po to, by sprawdzić kto 

z nich jest najbardziej obeznany z dziecięcą literaturą. Przeprowadziliśmy konkurs 

drużynowy, w którym rywalizowały ze sobą 4 grupy. Dzieci musiały rozwiązać 

zagadki z koszyczka Czerwonego Kapturka, sprawdzić swoja pamięć, 

spostrzegawczość i szybkość układając bajkowe puzzle. Następnie zamieniły się  

w Kopciuszka i na czas oddzielały groch od fasoli, rozszyfrowywały ilustracje  

z wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Wykazywały się umiejętnościami 

plastycznymi,a z zaczarowanej jabłoni zrywały cytatowe jabłka. Na koniec 

zastanawiały się jak ma na imię bohater z obrazka i z jakiej bajki pochodzi. A za 

każde dobrze wykonane zadanie otrzymywało się cukierki. Zabawa była przednia – 

dwie godziny zmagań i werdykt… Dzieci otrzymały dyplomy i torbę  

z niespodziankami, zrobiły sobie wspólne zdjęcia i… obiecały jutro się znów spotkać. 



 Sznytka, tytka i kalafa” – konkurs gwarowy dla uczniów gimnazjum w Chociczy 

i Nowym Mieście. Konkurs miał charakter testu ,  dodatkowo została zorganizowana 

wystawa sprzętu używanego w dawnym gospodarstwie domowym. W konkursie 

wzięło udział 15 uczniów (3 z Chociczy i 12 z Nowego Miasta). Zwycięzcy otrzymali 

nagrody a pozostali dyplomy uczestnictwa. 

 „Nasza Mała Ojczyzna” – międzyszkolny konkurs wiedzy o regionie. Konkurs dla 

klas VI Szkół Podstawowych oraz I i II klas gimnazjum. Konkurs zorganizowany 

przez Bibliotekę Publiczna przy współudziale ZS w Chociczy oraz GOK w Nowym 

Mieście z okazji 25-lecia samorządności w Polsce. W konkursie wzięło udział sześć 

czteroosobowych drużyn z każdej szkoły naszej gminy. Uczestnicy musieli wykazać 

się wiedzą dotycząca historii naszej gminy jak również wiadomościami dotyczącymi 

właśnie samorządności i teraźniejszości w naszej gminie. Zwycięskie drużyny 

otrzymały nagrody rzeczowe, dla szkoły, której drużyna zdobyła pierwsze miejsce 

ufundowano zestaw książek a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.  

Oprócz konkursów literackich biblioteki organizują konkursy plastyczne i różnego rodzaju 

imprezy okolicznościowe, które upamiętniają wszelakie ważne święta.   

W tym półroczu oddział dla Dzieci zorganizował  4 imprezy okolicznościowe, w których 

wzięło udział 107 uczestników. 

 Dzień Strażaka na zajęcia z cyklu „Uczę się bawiąc”4 maja to imieniny Floriana, 

patrona strażaków a także Dzień Strażaka. Dzieci, które uczestniczą na 

poniedziałkowe zajęcia w Oddziale dla Dzieci postanowiły uczcić to święto. Zajęcia 

rozpoczęliśmy na tarasie przed biblioteką. Dzieci zamieniły się w artystów  

i namalowały naszą nowomiejską strażnicę. Następnie udaliśmy się z życzeniami do 

naszych strażaków. Panowie bardzo ucieszyli się z naszej wizyty, wyprowadzili 

samochody i pokazali sprzęt strażacki. Opowiedzieli o tym co robią, komu pomagają  

i w jaki sposób. Dzieci przymierzyły kaski, zwiedziły strażnicę, obejrzały samochody  

z zewnątrz i od środka a także podjęli próbę „gaszenia pożaru”. Sprawdziliśmy jak 

nasi strażacy radzą sobie z czytaniem książek dla dzieci. Druhowie Bartek i Tomek 

przeczytali najpopularniejszą niegdyś bajkę Czesława Janczarskiego pt.: „Jak Wojtek 

został strażakiem”. Po wysłuchaniu książeczki przyszedł czas na podziękowania za 

współpracę między strażakami i bibliotekarzami, a także wspólne pamiątkowe zdjęcia. 

Prace wykonane przez dzieci można było zobaczyć na holu GOK do 15 maja, 

następnie obrazy dzieci powędrowały do strażnicy, gdzie będą zdobiły ściany 

nowomiejskiej remizy. Podobne spotkanie odbyło się w filii w Boguszynie. 

 Noc w Bibliotece - W sobotę 30 maja biblioteki publiczne i szkolne w całej Polsce 

zapraszają na Noc Bibliotek – wieczorno-nocną imprezę promującą czytelnictwo  

i biblioteki jako miejsca,  których warto bywać. Dla bibliotek to okazja do 

atrakcyjnego, niekonwencjonalnego zaprezentowania swoich zbiorów i oferty 

edukacyjno-kulturalnej oraz poszerzenia grona czytelników. Nasza noc odbyła się 

dzień wcześniej i uczciliśmy ją z dziećmi w wieku przedszkolnym  

i wczesnoszkolnym. Oddział dla Dzieci przewidział szereg atrakcji związanych  

z bohaterami książek dla dzieci – Panem Kuleczką i jego przyjaciółmi oraz Kurą 

Adelą, nieprzeciętną kurką. Po przywitaniu dzieci, poznaniu zasad i zapoznaniu się 

uczestników do czytelni biblioteki wszedł Pan Kuleczka ze swoim psem Pypciem. 

Przez blisko 2 godziny dzieci bawiły się z animatorem Piotrem Witoniem. Po super 



zabawie przyszedł czas na podwieczorek. Dzieci skosztowały smacznego  torcika, 

ugasiły pragnienie i wróciły do zabawy. Tym razem bibliotekarka – pani Małgosia 

przeczytała dzieciom jedną z przygód Kury Adeli. Niespodziewanie zawitała do nas 

sama bohaterka książki, poprzytulała się z uczestnikami, zatańczyła „Tańczymy 

Labado” i inne tańce towarzyskie i usiadła wykończona. Dzieciaki w tym czasie 

wykorzystały górę nakrętek, która pojawiła się w czytelni i wykonały nakrętkowe 

obrazy. Zadanie to spaliło mnóstwo kalorii, więc by móc dalej działać dzieciaki zjadły 

późną kolację ufundowaną przez Piekarnię Pawła Ziętkowskiego oraz Sklep Polski 

Tadeusza Siejaka. Po jedzeniu nastał czas sprzątania oraz nocnego wypożyczania 

książek. To było to o co dzieci ciągle pytały – „kiedy będziemy wypożyczać książki?” 

Wybrały to co najbardziej przypadło im do gustu. Dodatkowo dzieci otrzymały 

niespodzianki przygotowane specjalnie na tę noc. Mimo, że pogoda troszkę się 

popsuła, dzieci poszły na zaplanowany nocny spacer. Swoje kroki skierowaliśmy do 

nowomiejskiej piekarni „Puchatek”. Tam już na nas czekał pan Dariusz Janiszewski 

ze swoimi pomocnikami, który zdradził dzieciom tajniki puchatkowych wypieków. 

Jak na gospodarza przystało świetnie przyjął swoich małych gości. Dzieciaczki 

posmakowały smacznych, świeżych pączusiów. Następnie miały okazję same ukulać 

bułeczki na sobotnie śniadanko. Powrót do biblioteki nastał blisko 24:30 – 

wymęczone dzieci przygotowały sobie legowisko i ułożyły się wygodnie, by w ciszy 

obejrzeć „Sekret Eleonory”. Niektórych sen szybko zmorzył, inni obejrzeli bajkę do 

końca. Bez niemiłych niespodzianek dzieci przespały resztę nocy, a rano zostały 

obudzone przez Kurę Adelę. Adela przyniosła dyplomy dla wytrwałych i odważnych  

i zaprosiła śpioszków na śniadanko. A na śniadanko serwowano smaczne bułeczki 

upieczone przez same dzieciaczki.  

Na promocję czytelnictwa: spotkania, nagrody w konkursach i zajęcia czytelnicze 

biblioteka wydała 4304,55 zł. 

 

Działania kulturalne na rzecz środowiska lokalnego 

Biblioteka i jej filie starają się wyjść naprzeciw propozycjom i oczekiwaniom 

społeczności lokalnej i w I półroczy zorganizowała wyjazd do Teatru Muzycznego  

w Poznaniu na „My Fair Lady” oraz wyjazd do Szreniawy do Muzeum Rolnictwa na „XIV 

Jarmark Wielkanocny”.  Dla wszystkich użytkowników biblioteka zorganizowała jak co roku 

rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”. Tym razem pojechaliśmy do Jarocina gdzie 

naszym celem było zobaczenie i zwiedzenie Spichlerza - Muzeum Jarocińskiego Rocka. 

Oprowadziła nas po nim Pani Julia Rzepka. Tam też mieliśmy przygotowane miejsce na 

poczęstunek i odpoczynek.  

Nowomiejska biblioteka włączyła się w obchody „25-lecia samorządu terytorialnego” 

i z tej okazji zorganizowała: prelekcję dr Krzysztofa Bondyry pt. : „Samorządność lokalna – 

sukcesy, bolączki, nowe wyzwania”, wystawę fotografii „25 lat samorządu terytorialnego – 

mieszkańcy gminy i ich osiągnięcia”.  

Z okazji tygodnia bibliotek biblioteka zorganizowała Kiermasz taniej książki , na którym  

można było kupić tanią książkę nie tylko z literatury pięknej ale również poradniki i książki 

popularno-naukowe. 

 

 



Partnerzy  

Naszą działalnością kulturalną interesują się sołectwa Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Dwa razy w miesiącu dzieci, które uczęszczają na zajęcia opiekuńczo-wychowawcze  

w świetlicy wiejskiej w Kruczynie mogą korzystać z akcji Objazdowy bibliotekarz, która 

umożliwia dzieciom wypożyczanie książek z Oddziału dla Dzieci do domu. Dzieci chętnie 

wybierają książki, a bibliotekarz dowozi je zgodnie z ich zamówieniem. Działanie to ma na 

celu stworzenie dzieciom stałego kontaktu z książką od najmłodszych lat, naukę 

systematyczności i miłości do książek. Akcja ta towarzyszy również zajęciom czytelniczym 

przeprowadzanym w Chwalęcinie, dla dzieci,  które gromadzą się przy świetlicy wiejskiej. 

Do czerwca 2015 roku mieliśmy 8 wyjazdów Objazdowego bibliotekarza, z której skorzystało 

92 czytelników i wypożyczyło w sumie 329 książek. 

Biblioteka współpracuje aktywie ze Środowiskowym Domem Samopomocy  

w Chromcu, OSP w Wolicy Koziej i OSP w Klęce oraz z sołectwami w Kruczynie, 

Chwalęcinie, Wolicy Koziej  i Nowym Mieście,  Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi 

Nowomiejskiej oraz ze szkołami i przedszkolami w Gminie Nowe Miasto nad Wartą.  

Przykład: 

 Biblioteka była współorganizatorem spotkania zorganizowanego przez Radę Sołecką  

z Nowego Miasta przy współudziale OSP Nowe Miasto oraz GOK w Nowym Mieście pt. 

„Babiniec czyli muzycznie o kobietach”. Biblioteka zaprosiła na ten wieczór Olega 

Dowgala, który wystąpił z pięknym koncertem na fletni Pana. Następnie młodzież – studenci 

uczelni poznańskich wywodzący się z naszego środowiska przygotowała składankę piosenek  

o kobietach. Panie bawiły się znakomicie przy kawie, ciastku i lampce wina. W spotkaniu 

wzięło udział 130 pań. Na ten cel biblioteka przeznaczyła kwotę 400,00 zł  (spotkanie  

z artystą). 

 

Budżet  biblioteki 

W pierwszym półroczu 2015 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 175 484,34 

zł. Na tą kwotę złożyły się:  

 stan środków na rachunku bankowym na dzień 1.01.2015 roku  1303,08 zł 

 dochody własne wypracowane w I półroczu w kwocie 1113,23 zł  

 dotacja podmiotowa z budżetu gminy  w  wysokości 171 586,00 zł 

 dotacja z Fundacji Orange w wysokości 1482,03 zł 

 

Wydatki wykonane w I półroczu wyniosły 169 548,81 zł co stanowi 48,94% budżetu na 2015 

r.  Na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 2015 r. pozostało 5935,53 zł. Szczegółowe 

koszty oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli. 

Na dzień 30 czerwca 2015 r. Biblioteka nie posiada zobowiązań i należności 

wymagalnych.   

Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą. 

 

        Dyrektor Biblioteki 

                          /-/ Krystyna Muzolf   

 

 


